
Č. prodávajícího: MVCR.13.61.S.02 Č.j. MV- 110319-14/VZ-2013 

Verze: 1.4 (finální) Strana: 1/8 

 Kupní smlouva 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními 
stranami: 

I.  
Smluvní strany 

Obchodní firma Česká republika - Ministerstvo vnitra  

Se sídlem Praha 7, Nad Štolou 963/3 

Kontaktní adresa: Nám. Hrdinů 1634/3, Praha 4, PSČ  140 21  

IČ 00007064 

Zastoupená Ing. Vladimírem Velasem, ředitelem odboru provozu 
informačních technologií a komunikací  

Bankovní spojení Česká národní banka Praha 1 

Číslo účtu 3605-881/0710 

(dále jen „kupující“) 

a 

 

Obchodní firma S.ICZ a.s. 

Se sídlem Na hřebenech II 1718/10 Praha 4 – Pankrác  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
B, vložka 7363 

IČ 26482444 

DIČ CZ69000372 

Jednající: Ing. Radovan PEKÁREK, předseda představenstva společnosti 

(dále jen „prodávající“) 

(dále společně označovány jako „smluvní strany“). 



Č. prodávajícího: MVCR.13.61.S.02 Č.j. MV- 110319-14/VZ-2013 

Verze: 1.4 (finální) Strana: 2/8 

II.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

(1) Prodávající je výlučným vlastníkem Předmětu kupní smlouvy - kryptografických 
prostředků LANPCS - který je specifikován v Příloze č. 1 této smlouvy a který je 
předmětem plnění dle této smlouvy (dále jen „Předmět plnění“). 

(2) Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu Předmět plnění specifikovaný 
v Příloze č.1 a kupující do svého výlučného vlastnictví Předmět plnění specifikovaný 
v Příloze č. 1 kupuje v souladu s rozhodnutím kupujícího č.: MV-110319-11/VZ-
2013 ze dne 18. listopadu 2013 a výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 
na základě ustanovení § 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění „„Pořízení kryptografických prostředků LANPCS“  ze 
dne 29. října 2013.   

III.  
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

(1) Kupní cena, za kterou prodávající prodává Předmět plnění kupujícímu, je 
stanovena dohodou účastníků ve výši 4.132.223,14 Kč (slovy:čtyři milióny sto třicet 
dva tisíce dvěstě dvacet tři koruny české čtrnáct haléřů). Kupní cena je stanovena bez 
DPH. DPH bude k ceně Předmětu plnění připočtena ve výši stanovené platnými 
právními předpisy ke dni zdanitelného plnění a činí 867.766,86 Kč. Celková cena 
včetně DPH činí 4.999.990,- Kč (slovy: čtyři miliony devět set devadesát devět tisíc 
devět set devadesát korun českých). 

(2) Celková cena uvedená ve smlouvě je sjednána dohodou smluvních stran podle 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je konečná a nepřekročitelná 
pro předmět plnění podle specifikace ve smlouvě. Celková cena zahrnuje veškeré 
náklady včetně nákladů spojených s celními poplatky a dopravou do místa plnění. 

(3) Prodávající má právo fakturovat Předmět plnění po jeho převzetí a potvrzení 
dodacího listu v místě plnění oprávněným zástupcem kupujícího uvedený v příloze  
č. 2 smlouvy jako provozovatel.  

(4) Prodávající je povinen, po vzniku práva fakturovat, vystavit a kupujícímu předat 
fakturu ve dvojím vyhotovení s rozepsáním položek Předmět plnění přesně dle 
smlouvy a uvedením jejich jednotkových cen. Faktura musí obsahovat označení 
(faktura), číslo jednací smlouvy, číslo účtu prodávajícího a všechny údaje uvedené v 



Č. prodávajícího: MVCR.13.61.S.02 Č.j. MV- 110319-14/VZ-2013 

Verze: 1.4 (finální) Strana: 3/8 

§ 29, odstavci 2, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění  
a v § 13a) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. 

(5) Společně s fakturou prodávající dodá originál Dodacího listu podepsaného 
pověřenými zástupci obou smluvních stran (za prodávajícího kontaktní osoba 
uvedená v příloze č. 2 smlouvy jako prodávající, za kupujícího oprávněný zástupce 
uvedený v příloze č. 2 smlouvy jako provozovatel). Součástí Dodacího listu bude 
seznam výrobních čísel dodaných zařízení. 

(6) Kupující je povinen uhradit fakturovanou částku v době splatnosti faktury, která 
je stanovena na 30 kalendářních dní ode dne prokazatelného doručení faktury 
kupujícímu na adresu: Ministerstvo vnitra, poštovní schránka 155, 140 21 Praha 4. 
Osobní doručení je možné na adrese: Ministerstvo vnitra, podatelna, nám. Hrdinů 
1634/3, 140 21 Praha 4 (tel.: 974 816 295-9). 

(7) V roce, v němž bylo uskutečněno plnění, musí být faktura doručena nejpozději do  
6. prosince 2013 do 15.00 hod. 

(8) Kupující je oprávněn do data splatnosti vrátit (tj. odeslat zpět kupujícímu) 
fakturu, která není vystavena v souladu se smlouvou, neobsahuje požadované 
náležitosti, není doložena originálem potvrzeného dodacího listu, nebo obsahuje jiné 
cenové údaje nebo jiný druh či množství Předmětu plnění než dohodnuté ve smlouvě. 
Doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. 

(9) Uhrazením ceny Předmětu plnění se rozumí odepsání oprávněně fakturované 
finanční částky za Předmět plnění z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

(10) Dílčí dodávka Předmětu plnění a dílčí fakturace se nepřipouštějí. 

IV.  
DODÁNÍ 

(1) Prodávající se zavazuje, že Předmět plnění bude nový, nepoužívaný, věcně a 
právně bezvadný a odpovídající předpisům a normám platným v České republice. 

(2) Předmět plnění bude  dodán nejpozději ke dni 6. prosince 2013 na adresu 
Národní bezpečnostní úřad, Na Popelce 2/16, Praha 5 (dále jen „místo plnění“). Před 
uskutečněním dodávky Předmětu plnění bude prodávající telefonicky informovat 
oprávněného Zástupce kupujícího uvedeného v příloze č. 2 smlouvy jako 
provozovatel o připravenosti k předání Předmětu plnění.  



Č. prodávajícího: MVCR.13.61.S.02 Č.j. MV- 110319-14/VZ-2013 

Verze: 1.4 (finální) Strana: 4/8 

(3) Převzetí Předmětu plnění potvrdí oprávněný zástupce kupujícího uvedený 
v příloze č. 2 smlouvy jako provozovatel podpisem dodacího listu (ve čtyřech 
vyhotoveních) . 

(4) K Předmětu plnění bude přiložen záruční list potvrzený prodávajícím s uvedením 
výrobních čísel zařízení, servisních míst pro uplatnění záruční opravy, délkou 
záruční doby a podmínkami záručního servisu dle smlouvy a s datem předání a 
dokumentací v souladu s podmínkami v článku V. Dodaná zařízení, na které se 
vztahuje zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, v platném znění musí být opatřena označením, které 
prokazuje, že výrobek splňuje technické požadavky stanovené ve všech nařízeních 
vlády, které se na něj vztahují a které toto označení stanovují nebo umožňují, a že byl 
při posouzení jeho shody dodržen stanovený postup dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb., 
v platném znění. Bez záručního listu popsaném v tomto ustanovení, dokumentací 
v souladu s podmínkami v článku V, nemá kupující uvedený v příloze č. 2 smlouvy 
jako provozovatel povinnost Předmět plnění převzít. 

(5) V případě, že prodlení s dodávkou Předmětu plnění je způsobeno: 

a) událostí vyšší moci nebo 

b) třetí stranou nebo 

c) jakýmkoli jednáním, opomenutím, nečinnosti či jiným prodlením 
kupujícího,  

termín plnění bude prodloužen o dobu dohodnutou smluvními stranami, přičemž tato 
doba nesmí být kratší než doba prodlení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Pokud je prodlení způsobeno důvody na straně kupujícího, je kupující povinen nahradit 
prodávajícímu veškeré vícenáklady a výdaje vzniklé v důsledku takového prodlení. 

V.  
DODÁVKA DOKUMENTACE  

(1) K předmětu plnění bude kupujícímu uvedenému v příloze č. 2 smlouvy jako 
provozovatel dodáno 15 kusů kompletů dokumentace.  

(2) Ke dni převodu vlastnického práva k Předmětu plnění dle této smlouvy poskytne 
prodávající kupujícímu uvedenému v příloze č. 2 smlouvy jako provozovatel 
nevýlučné nepřevoditelné oprávnění k výkonu práva užít dodanou dokumentaci pro 
své vlastní interní potřeby. 



Č. prodávajícího: MVCR.13.61.S.02 Č.j. MV- 110319-14/VZ-2013 

Verze: 1.4 (finální) Strana: 5/8 

(3) Kupující uvedený v příloze č. 2 smlouvy jako provozovatel nezpřístupní ani 
neposkytne žádnou informaci týkající se dokumentace žádné třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu prodávajícího.  

VI.  
ODPOVĚDNOST ZA VADY,  ZÁRUKA 

(1) Prodávající zaručuje, že Předmět plnění je prost práv třetích osob a neváznou na 
něm žádné právní vady. Prodávající prohlašuje, že mu není známa jakákoli okolnost, 
která by bránila řádné realizaci této smlouvy. 

(2) Prodávající tímto zaručuje, že Předmět plnění bude prost vad a poskytuje při 
obvyklém užívání a provozu záruku na Předmět plnění po dobu 24 měsíců od dodání. 
Záruční doba začne běžet dnem dodání Předmětu plnění kupujícímu uvedenému 
v příloze č. 2 smlouvy jako provozovatel. K platnému uplatnění svých práv ze záruky 
je kupující uvedený v příloze č. 2 smlouvy jako provozovatel povinen oznámit 
prodávajícímu vady písemně, e-mailem nebo faxem do 24 hodin od objevení vad. 
Záruka nekryje škody vzniklé v důsledku nedbalosti nebo nevhodného zacházení 
nebo úprav Předmětu plnění kupujícím nebo náklady na náhradu spotřebovaných 
částí Předmětu plnění. 

(3) Vady oznámené v souladu s předchozím odstavcem budou odstraněny na náklady 
prodávajícího opravou nebo výměnou podle volby prodávajícího.  

(4) Oprava, nebo výměna Předmětu plnění - kryptografického prostředku (dále jen 
„kryptografického prostředku“) musí probíhat výhradně cestou přes Národní 
bezpečnostní úřad (viz certifikační zpráva kryptografického prostředku). 

(5) Prodávající, který je servisním pracovištěm kryptografického prostředku, se 
zavazuje, že nový nebo opravený plně funkční kryptografický prostředek bude 
připraven k vyzvednutí na Národním bezpečnostním úřadu a ukončení opravy bude 
oznámeno kupujícímu uvedenému v příloze č. 2 smlouvy jako provozovatel do čtyř 
(4) pracovních dnů od předání vadného kryptografického prostředku na Národní 
bezpečnostní úřad a nahlášení vady kupujícím uvedeným v příloze č. 2 smlouvy jako 
provozovatel.  

(6) Splněním shora uvedených povinností prodávajícího bude pokryta veškerá 
odpovědnost prodávajícího za vady a nedostatky Předmětu plnění, které se 
vyskytnou po dodání Předmětu plnění. 



Č. prodávajícího: MVCR.13.61.S.02 Č.j. MV- 110319-14/VZ-2013 

Verze: 1.4 (finální) Strana: 6/8 

VII.  
SOFTWARE 

(1) Autorská práva a práva průmyslového vlastnictví k  software předanému  
s Předmětem plnění v jakékoli formě, zahrnující zejména počítačové programy nebo 
moduly, náleží prodávajícímu nebo k nim má prodávající oprávnění k užívání na 
základě licence poskytnuté třetí stranou, která je nositelem autorského nebo 
průmyslového práva. Prodávající poskytuje současně s převodem vlastnického práva 
k Předmětu plnění kupujícímu uvedenému v příloze č. 2 smlouvy jako provozovatel 
oprávnění k výkonu nevýlučného, nepřevoditelného práva k užití software dodaného 
s Předmětem plnění.   

(2) Kupující uvedený v příloze č. 2 smlouvy jako provozovatel není oprávněn 
pořizovat kopie nebo provádět změny v software bez předchozího písemného 
souhlasu Prodávajícího. 

VIII.  
NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A SANKCE 

(1) Vlastnické právo k Předmětu plnění kupující nabývá v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou okamžikem uhrazení kupní ceny na účet prodávajícího.  

(2) Nebezpečí vzniku škody na Předmětu plnění nebo jeho ztráty či odcizení přechází 
na kupujícího dnem dodání Předmětu plnění do místa plnění specifikovaného 
v článku IV, odstavec (2) této smlouvy. 

(3) V případě prodlení s úhradou faktury se smluvní strany dohodly, že kupující 
uhradí Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky včetně 
DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

(4) V případě prodlení prodávajícího s dodáním Předmětu plnění se smluvní strany 
dohodly, že prodávající je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 
% z celkové ceny Předmětu plnění včetně DPH za každý i započatý den prodlení 
(minimálně však 250 Kč za každý i započatý den prodlení). Výše sankce není 
omezena. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu 
škody v plné výši. 

(5) V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady Předmětu plnění nebo 
nahrazením vadného Předmětu plnění shodným Předmětu plnění novým, 
bezvadným, je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši  



Č. prodávajícího: MVCR.13.61.S.02 Č.j. MV- 110319-14/VZ-2013 

Verze: 1.4 (finální) Strana: 7/8 

500 Kč za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. Uhrazením 
smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

IX.  
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

(1) Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže kupující bude více než 30 
dní v prodlení s úhradou kupní ceny a kupní cenu neuhradí ani do 5 dní poté, kdy 
prodávající písemně vyzve kupujícího ke splnění závazku.  

(2) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže prodávající bude více než 5 
dní (v měsíci prosinci o 1 den a více) z důvodů výlučně na jeho straně v prodlení 
s dodávkou Předmětu plnění. Po této lhůtě je kupující oprávněn od smlouvy 
jednostranně odstoupit – bez jakýchkoliv sankcí ze strany prodávajícího. 

X.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

(1) Tato smlouva se dohodou smluvních stran řídí zákonem č. 513/1991 Sb., 
obchodním zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními aplikovatelnými 
platnými právními předpisy České republiky. 

(2) Jakákoli změna ustanovení a podmínek této smlouvy musí být učiněna v písemné 
formě a podepsána oběma smluvními stranami jako postupně číslovaný dodatek k 
této smlouvě. 

(3) Jestliže se některé z ustanovení této smlouvy stane z jakéhokoli důvodu nebo 
příčiny neplatným, tato neplatnost se nedotkne ostatních ustanovení a smluvní strany 
se v takovém případě vynasnaží nahradit neplatné ustanovení jiným ustanovením, 
které bude co nejvíce odpovídat právnímu a ekonomickému obsahu neplatných 
ustanovení. 

(4) Veškerá oznámení učiněná  v souvislosti s touto smlouvou a veškeré informace 
předávané v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou budou předávány 
písemně a výlučně prostřednictvím faxu, e-mailu, kurýrní služby nebo 
registrovaného poštovního styku nebo osobně proti podpisu k rukám kontaktní osoby 
na adresu uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy nebo na jakoukoli pozdější adresu 



Č. prodávajícího: MVCR.13.61.S.02 Č.j. MV- 110319-14/VZ-2013 

Verze: 1.4 (finální) Strana: 8/8 

prokazatelně písemně oznámenou druhé smluvní straně. Dokumenty předané jiným 
způsobem nebudou považovány za řádně doručené.  

(5) Smluvní strany určují osoby uvedené v příloze č. 2 této smlouvy za kontaktní 
osoby v rámci plnění této smlouvy. V případě změny kteréhokoli z kontaktních údajů 
je jedna smluvní strana povinna tuto změnu neprodleně písemně oznámit druhé 
smluvní straně. 

(6) Nedílnou součástí této smlouvy jsou Příloha č. 1 a č. 2  

 Příloha č. 1 – Specifikace dodávaného Předmětu plnění – 1 list  

 Příloha č. 2 – Kontaktní osoby – 1 list 

(7) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními  
stranami. 

(8) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou z nich. 

 

 

V Praze dne        28.11.2013 V Praze dne    28.11.2013 

 

                Ing. Vladinír Velas v.r. 

__________________________________ 

 

        Ing. Radovan Pekárek v.r. 

__________________________________ 

Ing. Vladimír Velas 

ředitel odboru provozu informačních 
technologií a komunikací  

Česká republika - Ministerstvo vnitra 

Ing. Radovan PEKÁREK 

předseda představenstva společnosti 

S.ICZ a. s.  

 


